Municipal que ratifique o seu despacho, datado de 9 de maio de 2023, no qual autorizou a 

realização dos trabalhos complementares de prolongamento de muro de vedação referentes à 

empreitada de Construção do Parque de Lazer do Lugar da Ponte – Sé – Lamego, no valor 

de 17.550,00€ (dezassete mil, quinhentos e cinquenta euros) acrescido do IVA à taxa legal 

em vigor, e ainda que ratifique o seu despacho, datado de 25 de julho de 2023, no qual 

aprovou a minuta do contrato. 

Deliberação: Ratificado, por maioria, nos termos propostos, com três votos a favor, da Vice-

[...]

Municipal que ratifique o seu despacho, datado de 12 de julho de 2023, no qual autorizou a 

realização dos trabalhos complementares de reposição de vedação e escada de acesso 

referentes à empreitada de Construção do Parque de Lazer do Lugar da Ponte – Sé – 

Lamego, no valor de 38.616,00€ (trinta e oito mil, seiscentos e dezasseis euros) acrescido do 

IVA à taxa legal em vigor, e ainda que ratifique o seu despacho, datado de 25 de julho de 

2023, no qual aprovou a minuta do contrato. 

Deliberação: Ratificado, por maioria, nos termos propostos, com três votos a favor, da Vice-